ПРОТОКОЛ №4
заседания антитеррористической комиссии в Пугачевском муниципальном районе
	8 июня 2021 года
	г. Пугачев

	Председательствовал:
	Председатель антитеррористической комиссии в Пугачевском муниципальном районе, и.о. главы Пугачевского муниципального района Янин А.В.

	Руководитель оперативной группы
	Филоненко А.Н.

	Присутствовали всего 23 человека:

	Члены комиссии:
	Волченко О.В., Фокин А.Б., Анисимов А.Г., Кучеров С.В., Драгунов А.В., Андриянова М.К., Зудина С.М., Мамзина Л.А., Капитонов А.В., Морозова А.В., Степанов О.А., Гребенкина Г.В., Пешков А.Н., Батищев Ю.А., Фокина Л.В., Поволяев С.И., Рудакова О.В., Шварц К.В.

	Приглашенные:
	Коршунова Е.А., Балдин С.С., Ананьев С.П.

1. Об обеспечении антитеррористической безопасности в период празднования «Дня России».

(Зудина С.М.)

Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии в Пугачевском муниципальном районе, и.о. главы Пугачевского муниципального района Янин А.В.
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия муниципального района решила:

1.1. Принять к сведению доклад заместителя главы администрации Пугачевского муниципального района по социальным вопросам С.М. Зудиной об обеспечении антитеррористической безопасности в период празднования «Дня России».

1.2. Начальнику МО МВД России «Пугачевский» Саратовской области, начальнику отделения УФСБ России по Саратовской области в г. Пугачеве:

дополнительно проанализировать оперативную обстановку в сфере противодействия терроризму на территории района, выделить основные угрозообразующие факторы и конкретные ситуации, содержащие признаки подготовки терактов, организовать их ежедневный мониторинг;

Срок исполнения: до 11.06.2021 г.

1.3. Начальнику отделения УФСБ России по Саратовской области в г. Пугачеве:

провести корректировку плана первоочередных мероприятий по противодействию терроризму на территории Пугачевского муниципального района, (действия при проведении мероприятий с массовым участием людей, действия при угрозе теракта и т. д.);

Срок исполнения: до 11.06.2021 г.;

провести проверки готовности сил и средств, привлекаемых к проведению первоочередных мер по пресечению террористических актов в муниципальных образованиях, в ходе которых оценить уровень подготовки личного состава, состояния техники, средств связи и вооружения;

Срок исполнения: до 11.06.2021 г.;

уточнить план-схемы ситуационного реагирования, а также порядок действий должностных лиц в случае обострения оперативной обстановки;

Срок исполнения: до 11.06.2021 г.;

1.4. Начальнику МО МВД России «Пугачевский» Саратовской области:

принять дополнительные меры по защите объектов органов власти, жизнеобеспечения, транспорта, предприятий использующих в производстве АХОВ, объектов, на которых используются взрывчатые вещества, мест массового скопления людей;

Срок исполнения: до 11.06.2021 г.;

перед проведением праздничных мероприятий в МАУ муниципального образования г. Пугачев «Парк культуры и отдыха им. В.А.Важина» провести проверку на предмет обнаружения посторонних предметов (возможного заложения взрывчатых веществ);

Срок исполнения: до 09.00 часов 12.06.2021 г.;

обеспечить незамедлительное прохождение информации (ФСБ, прокуратура, администрация района) при поступлении информации об угрозе террористического акта;

Срок исполнения: постоянно;
обеспечить дежурство сотрудников отдела при проведении праздничных мероприятий в соответствии с планом проведения праздничных мероприятий;

Срок исполнения: во время проведения мероприятий 12.06.2021 г.
1.5. Председателю КЧС и ОПБ при администрации Пугачевского муниципального района:

отработать схему прохождения сигналов о ЧС, провести дополнительный инструктаж диспетчеров ЕДДС муниципального района, отработать варианты негативного развития событий, порядок их локализации и ликвидации;

Срок исполнения: до 11.06.2021 г.
По результатам голосования решение принято единогласно.
2. О реализации хозяйствующими субъектами мер по антитеррористической защищенности расположенных на территории Пугачевского района объектов ТЭК, выполнение требований положений Федерального закона от 21 июля 2011 года №256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса».

(Ананьев С.П.)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия муниципального района решила:

2.1. Принять к сведению доклад Специалист службы корпоративной защиты Пугачевского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Саратов» С.П. Ананьева О реализации хозяйствующими субъектами мер по антитеррористической защищенности расположенных на территории Пугачевского района объектов ТЭК, выполнение требований положений Федерального закона от 21 июля 2011 года №256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса».

2.2. Руководителю Пугачевского ЛПУ магистральных газопроводов ООО «Газпром транзгаз Саратов» (Кошелев А.Н.):

обеспечить принятие дополнительных мер по обеспечению антитеррористической защищенности на объектах предприятия;

Срок исполнения: до 16.06.2021 г.;
обеспечить принятие дополнительных мер по предотвращению несанкционированного проникновения на охраняемые объекты, по своевременному обнаружению и пресечению любых посягательств на целостность и безопасность охраняемых объектов;

Срок исполнения: до 16.06.2021 г.;
обеспечить принятие мер по готовности предприятия к локализации и уменьшению последствий потенциальных чрезвычайных ситуаций, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в случае их возникновения посредством осуществления мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 2011 года №256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса».

Срок исполнения: до 16.06.2021 г.
По результатам голосования решение принято единогласно.

О выполнении поручений антитеррористической комиссии в Пугачевском муниципальном районе Саратовской области проинформировать справкой председателя комиссии:

по пунктам 1.2; 1.3; 1.4; 1.5 и 2.2 не позднее 16 июня 2021 года.

	Председатель антитеррористической комиссии – и.о. главы Пугачевского муниципального района
	А.В. Янин